
РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
УРЮПИНСКАЯ   ГОРОДСКАЯ   ДУМА

Волгоградская   область

Р Е Ш Е Н И Е

от 25 апреля 2024 г. № 88/514           

О внесении изменений в Положение о приватизации имущества,
находящегося в муниципальной собственности городского округа город

Урюпинск Волгоградской области, утвержденного Решением
Урюпинской городской Думы от 27 апреля 2023 г. № 69/408     

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ  "О
приватизации  государственного  и  муниципального  имущества",
Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  "Об  общих  принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации",
Постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от  26.12.2005  №
806"Об  утверждении  Правил  разработки  прогнозных  планов  (программ)
приватизации  государственного  и  муниципального  имущества  и  внесении
изменений  в  Правила  подготовки  и  принятия  решений  об  условиях
приватизации федерального имущества" и ст. 19 Устава городского округа
город Урюпинск Волгоградской области

Урюпинская городская Дума, 

Р Е Ш И Л А:

1. Внести  в  Положение  «О приватизации  имущества,  находящегося  в
муниципальной  собственности  городского  округа  город  Урюпинск
Волгоградской  области,  утвержденного  Решением  Урюпинской  городской
Думы от 27 апреля 2023 г. № 69/408, следующие изменения:

1.1 Пункт 2.13 изложить в новой редакции:
«2.13. Отчет о результатах приватизации муниципального имущества за

прошедший  год  (далее-отчет  о  результатах  приватизации)  вносится  на
рассмотрение  Урюпинской  городской  Думы  главой  городского  округа  г.
Урюпинск  одновременно  с  годовым  отчетом  об  исполнении  бюджета



городского округа город Урюпинск Волгоградской области не позднее 1 мая
следующего за отчетным.

В отчет о результатах приватизации включаются следующие сведения:
перечень  приватизированных  в  отчетном  году  имущественных

комплексов  муниципальных  унитарных  предприятий,  акций  акционерных
обществ и иной муниципальной собственности с указанием способа, срока и
размера  денежных  средств,  полученных  в  результате  приватизации
муниципального  имущества  в  отчетном  году  и  поступивших  в  бюджет
городского округа город Урюпинск Волгоградской области»

2.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  с  момента  его  официального
опубликования.

Председатель Урюпинской 
городской  Думы    
Волгоградской области                                                       П.Ю.Уксусов

   Исполняющий обязанности
   главы городского округа 
   город Урюпинск Волгоградской области                         Е.С. Кудинова

Разослано:  Урюпинской  межрайонной  прокуратуре,  КСП,  администрации  городского  округа
г. Урюпинск,  МАУ  «Урюпинск–медиа»,  отдел  регистра  МНПА  государственно-правового  управления
аппарата Губернатора и Администрации Волгоградской области


	РЕШЕНИЕ

